
Zinātniskās Pētniecības darbs sociālajās zinātnēs, juridiskās zinātnes nozarē.

Skolas iekšējās kārtības 
noteikumu 4.11. punkta

izpratne skolēnu, 
skolotāju un vecāku vidū.

Darba autore: Monta Sintija 
Feldmane

Darba vadītāja: Aiva Belte



Pētījuma mērķis

Izpētīt skolas iekšējo kārtības 
noteikumu 4.11 punktu, tādējādi 

pievērst šim punktam lielāku vērību 
un vairot izpratni par tā nozīmīgumu.



"Ikvienam izglītojamam ir tiesības uz 
netraucētu mācību darbu stundās un 
izvēlētajās ārpusstundu nodarbībās"



Darba uzdevumi
1

2

3

4

5

Izpētīt zinātnisko literatūru.

Izstrādāt intervijas un aptauju anketas un veikt skolēnu un skolotāju
aptauju, lai apzinātu esošo situāciju par mācību darbu stundās.

Noskaidrot, kādi ir izaicinājumi un riski nepārkāpt šo noteikumu
faktiskā situācijā.

Analizēt un apkopot iegūtos rezultātus.

Izstrādāt ieteikumus skolai un atgādnes skolēniem par šī punkta
ievērošanu.



Hipotēze

Klasēs, kurās skolas iekšējo
kārtības noteikumu 4.11. punkts
tiek ievērots un skolēni izprot tā
nozīmīgumu, novērojama kārtība
un mācībām atbilstoša atmosfēra.



05

Attīstības raksturojums 10 - 15 gadus 
veciem bērniem



05

Sociālie faktori un vide



05

Klasvadība



Pētījuma rezultāti

261 respondents

96 vecāki 25 
skolotāji

140 
skolēni

64%
no visiem 

pieejamiem
respondentiem

•Anketas
•Intervijas
•Tiesību normu iztulkošana

noskaidrota minētās
tiesību normas jēga un 

mērķis



Iekšējo kārtības noteikumu
punkta mērķis ir veidot
kārtību, vairot disciplīnu un
padarīt mācību darbu vēl
efektīvāku, to panākot ar
draudzīgām sarunām, ar
skolas direktores rīkotajām
“vērtību” stundām un citu
skolas personāla iesaisti.









Secinājumi

1

2

3

Jāpadara skolas iekšējie kārtības noteikumi vēl vairāk pieejami 
skolēnu vecākiem.

Jāpārdomā un jāveido katrai klasei individuāls mācību telpas
iekārtojums

Jāizveido infografikas un citi grafiskie materiāli



Recenzenta jautājumi

1

2

Kāds ir autores rīcības plāns, kas jādara, lai skolas iekšējās kārtības 
noteikumi netiktu pārkāpti?

Vai skolā kāds skolēns ir saņēmis sodu par pētījumā norādīto kārtības
noteikumu konkrētā punkta neievērošanu?

Infografika https://failiem.lv/u/rvys3ew2b

https://failiem.lv/u/rvys3ew2b


Paldies par 
uzmanību!


